
Об определении магазинов беспошлинной торговли, в которых товары, помещенные 
под таможенную процедуру беспошлинной торговли, реализуются дипломатическим 
представительствам, консульским учреждениям, представительствам государств при 
международных организациях, международным организациям или их 
представительствам, расположенным на таможенной территории Евразийского 
экономического союза, а также членам дипломатического персонала дипломатического
представительства, консульским должностным лицам и членам их семей, которые 
проживают вместе с ними, персоналу (сотрудникам, должностным лицам) 
представительств государств при международных организациях, международных 
организаций или их представительств.

Приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 18 ноября 2019 года № 11
-1-4/603. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 ноября 
2019 года № 19627
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
Порядок введения в действие см. .п. 3
      В соответствии с  пункта 2 и  статьи 324 Кодекса подпунктом 4) пунктом 6
Республики Казахстан от 26 декабря 2017 года "О таможенном регулировании в 
Республике Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Определить для реализации товаров, помещенных под таможенную процедуру 
беспошлинной торговли, дипломатическим представительствам, консульским 
учреждениям, представительствам государств при международных организациях, 
международным организациям или их представительствам, расположенным на 
таможенной территории Евразийского экономического союза, а также членам 
дипломатического персонала дипломатического представительства, консульским 
должностным лицам и членам их семей, которые проживают вместе с ними, персоналу 
(сотрудникам, должностным лицам) представительств государств при международных 
организациях, международных организаций или их представительств магазины 
беспошлинной торговли, расположенные на территории столицы Республики 
Казахстан и города республиканского значения Алматы.
      2. Службе государственного протокола Министерства иностранных дел Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;



      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Правовой департамент Министерства иностранных дел 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
      Министр М. Тілеуберді

      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
"__"_______ 2019 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


